
1

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



2

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



3

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



4

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 – Inscrição Estadual – Isento 

 Rua Xavantes, nº. 1.880 – Jd. Aeroporto – 12512–010  – Guaratinguetá–SP 
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122.7200 

 

 

 HOMOLOGAÇÃO 

Processo de Licitação nº. 004/2021 – Homologando o procedimento licitatório do tipo 

menor preço global a empresa INATEC EGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, no valor 

total de R$ 37.520,00 (Trinta e sete mil quinhentos e vinte reais). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



5

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



6

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



7

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



8

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



9

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



10

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



11

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CHAMAMENTO PÚBLICO



12

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



13

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



14

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



15

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



16

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



17

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



18

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



19

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



20

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



21

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



22

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



23

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



24

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



25

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



26

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c QUADRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS NO ENSINO



27

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 – Inscrição Estadual – Isento 

 Rua Xavantes, nº. 1.880 – Jd. Aeroporto – 12512–010  – Guaratinguetá–SP 
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122.7200 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº. 011/2021 - Homologando o procedimento licitatório do tipo 
menor preço por lote às empresas: 

– LOTE 1 – POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. – no valor de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais) 

- LOTE 2 – FGS BRASIL IND COM LTDA. - no valor de R$ 24.100,00 (vinte e quatro 
mil e cem reais) 

- LOTE 3 – FGS BRASIL IND COM LTDA. – no valor de R$ 3.355,00 (três mil 
trezentos e cinquenta e cinco reais)  

 



28

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 – Inscrição Estadual – Isento 

 Rua Xavantes, nº. 1.880 – Jd. Aeroporto – 12512–010  – Guaratinguetá–SP 
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122.7200 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº. 015/2021 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE FLUORSILICATO DE SÓDIO. 

DATA DA ABERTURA: Dia 04/08/2021 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 04/08/2021 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 

através do código de identificação nº: 885407 

CONTATO:  Fabiana Godoy – Fone: (12) 3122-7218 - e-mail: 

Guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



29

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 – Inscrição Estadual – Isento 

 Rua Xavantes, nº. 1.880 – Jd. Aeroporto – 12512–010  – Guaratinguetá–SP 
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122.7200 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Presencial 004/2021  

OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, RETROESCAVADEIRA E 
MÁQUINAS 

CONSIDERAÇÕES: Devido a não apresentação das certidões fiscais 

vencidas no prazo de 5 dias úteis da seção, desclassifica-se a empresa GW 

Transportes Inteligentes – Eireli e classifica-se a empresa J. B. Do 

Nascimento como a vencedora da seção, sendo reaberta para análise dos 

documentos de habilitação. 

DATA DE REABERTURA: 26/07/2021, às 14:00h 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Gerência de 

Suprimentos e Licitações da SAEG, situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, 

Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca - Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



30

ANO 60 Guaratinguetá, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.950

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO


              

             



